
●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

 

 
VISTOS Y TENIENDO PRESENTE:
 

Decreto Sección 1ra.  Nro. 4267 de fecha 19 de Diciembre de 2023, que pone en
vigencia el Programa Subsidios Clínica Cordillera 2024.
Decreto  Sección  1ra.  Nro.  1679  de  fecha  24  de  Abril  de  2024  que  modifica  el
Programa Subsidios Clínica Cordillera 2024.
Decreto Sección 1era. Nro.2024 de fecha 20 de mayo del 2024, que incrementa el
monto del Programa Subsidios Clínica Cordillera 2024.
Decreto  Sección  1ra.  Nro.  2219  de  fecha  05  de  Junio  de  2024  que  modifica  el
Programa Subsidios Clínica Cordillera 2024.
Decreto Sección 1ra.  Nro.  2975 de fecha 07 de Agosto de 2024 que modifica el
Programa Subsidios Clínica Cordillera 2024.
Decreto Sección 1ra. Nro. 3125 de fecha 16 de Agosto de 2024, que incrementa el
monto del Programa Subsidios Clínica Cordillera 2024.
Decreto  Alc.  Sección  1era.  Nro.1725  de  fecha  29  de  abril  del  2024,  ratifica  el
Protocolo del Programa Subsidios Clinica Cordillera 2024.
Informe de Imputación N° 8075 de fecha  02/10/2024 del Departamento de Finanzas;
Certificado del Depto. De Acción y Asistencia Social, de octubre de 2024.
Decreto Alcaldicio Nº 1.768/P2024, de fecha 15 de abril del 2024, que establece el
orden de subrogancia del cargo de Alcaldesa.
Y en uso de las facultades que me confieren los artículos 56, 63 y demás pertinentes
de la Ley 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades.
 

DECRETO:
 

1.- OTÓRGASE, subsidio en dinero a las personas que se mencionan en nómina Nro
10612 Salud para Todos,  que se entiende forman parte  integral  del  presente Decreto
Alcaldicio, por el monto que en cada uno de los casos se señala, destinando el pago de
consultas, exámenes y/o procedimientos médicos en la Clínica Cordillera, con cargo al
Programa Subsidios Clínica Cordillera 2024.
 
2.- AUTORÍZASE, el pago de la suma de $186.247 a los beneficiarios señalados en la
nómina Nro 10612.
 
3.-  PÁGUESE,  la  cantidad de $186.247 a  los  beneficiarios  señalados en el  presente
Decreto Alcaldicio.
 
4.-  EMÍTASE,  por  el  Sr.  Tesorero Municipal,  el  comprobante  de egreso y  gírese  el
correspondiente  cheque  a  nombre  de  NUEVA  CLINICA  CORDILLERA
PRESTACIONES HOSPITALIZADAS S.A., R.U.T. Nro. 76.871.990-K.
 

MUNICIPALIDAD DE LAS CONDES
DIRECCIÓN DESARROLLO COMUNITARIO

DEPTO. DE ACCIÓN Y ASISTENCIA SOCIAL
MRD  /NGM/ MGM

   

 
 

SECCIÓN 1ª N° 2267/E
LAS CONDES, 17/10/2024
SECCIÓN 2ª N° 7945/E
LAS CONDES, 17/10/2024



5.- EL GASTO, Se imputara al subtitulo 24 Trasferencias corrientes, Items 01 al sector
Privado,  asignación  007,  Asistencia  Social  a  personas  naturales,  contra  cuenta
5410124001, "Programa Subsidios Clínica Cordillera 2024".
 
6.- El presente Decreto, se suscribe electrónicamente. Los antecedentes que lo respaldan,
quedarán en custodia, en los servidores habilitados para su verificación en la página web
municipal.
 
 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE
 

 

 
 
DISTRIBUCIÓN:
 
 
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 
DEPARTAMENTO DE FINANZAS 
TESORERÍA MUNICIPAL 
DEPARTAMENTO ACCIÓN Y ASISTENCIA SOCIAL 
DIRECCIÓN DE DESARROLLO COMUNITARIO 
DIRECCION DE CONTROL 
OFICINA DE PARTES
 
 

   



https://www.lascondesonline.cl/validafirma/index.aspx

Código Verificador: 20A03359D0002LC913001202402400002267

N° de Nómina 10612 Salud para Todos

N° Nombre Bonificación
Municipal

1  CAAMANO CASANOVA ABRAHAM 6.765 
2  JARA VEJAR MARIA MERCEDES 4.705 
3  CUEVAS VARGAS ALEJANDRO AGUSTIN 4.890 
4  FAJARDO MACCARIO MARIA ISABEL 11.380 
5  STONE FEVRIER EDUARDO JUAN JORGE 4.890 
6  PIZARRO CORRAL JUAN ENRIQUE 3.900 
7  PIZARRO CORRAL JUAN ENRIQUE 3.350 
8  MARDONES SANTANDER MARIA DE LOS ANGELES 4.890 
9  FUENZALIDA MOELLINGHOFF ANA MARIA 2.159 

10  ARAYA GONZALEZ CECILIA ORLANDINA 1.080 
11  MUNOZ MENDOZA MARTA EDITH 4.890 
12  DE LAS HERAS KARL RODRIGO 2.368 
13  HAISANG CORVALAN MARIA GEORGINA 950 
14  ZUNIGA SILVA MARIA GABRIELA 1.440 
15  MASCARENO MIRANDA MARISA ANDREA 4.890 
16  CRISTI GAETE ANTONIO MARCELINO 8.739 
17  TYRER CASTRO JORGE EDUARDO 11.920 
18  MATAMALA ESCOBAR CARMEN GLORIA 4.890 
19  MALDONADO MONCADA PATRICIA MARIA 4.890 
20  VERGARA LIZANA MARIA HAYDEE 9.780 
21  FAUNDEZ ALLENDE ERNESTINA DEL CARMEN 4.890 
22  OTERO REVECO PATRICIA SUSANA 778 
23  RAMIREZ RISCAL PAULO FEDERICO MAX 15.590 
24  VARGAS DE LA CRUZ MARTA 8.250 
25  MALDONADO VILLARROEL MARCIA DEL ROSARIO 1.970 
26  VALDES MANSILLA ANA MARIA 7.830 
27  LEIVA NUNEZ AROLINDA ROSARIO 2.734 
28  PENA WISHNIEWSKY MARIA VICTORIA 892 
29  MUNOZ TAPIA ALEJANDRA DE LAS MERCEDES 4.890 
30  OYARCE MOLINA MONICA DEL CARMEN 200 
31  DIAZ ACEVEDO ANA MARIA 5.560 
32  SAEZ REYES MARLENE CRISTINA 4.890 
33  ALVAREZ NUNEZ LUIS FELIPE 4.460 
34  BRAVO ROJAS ENRIQUE ALONSO 3.479 
35  AGOST LEON CAROLINA DEL CARMEN 138 
36  FUENTES DIAZ PAULINA SOLEDAD 1.000 
37  OCAMPO BRAVO CLAUDIA PATRICIA 1.450 
38  MOYANO RODRIGUEZ CARLA NICOLE 3.660 
39  DIAZ SANDOVAL CARLOS DANIEL 5.930 
40  PEREZ GONZALEZ ORLANDO 4.890 

TOTAL 186.247


		2024-10-22T07:45:47-0300
	NICOLAS PATRICIO LUCERO LETELIER


		2024-10-22T07:45:48-0300
	JORGE MIGUEL VERGARA GOMEZ




